
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019 Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AA3CFD454364954B99EAED24EF74457



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 04 DE 04 DE FEVEREIRO 2019 - CONCESSÃO LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO

• Apostilamento nº 010/2019 - Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do PP-034-2018 e do Termo de Contrato Nº 031, 032,
033/2019.
Apostilamento nº 011/2019 - Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do PP-039-2018 e do Termo de Contrato Nº 020/2019.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 089/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 090/2019

• PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2019

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AA3CFD454364954B99EAED24EF74457



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA DAS PALMEIRAS ‐ 45 ‐ CENTRO 
CEP‐ 46980‐000 – CNPJ‐13.922.596/0001‐ 29 
TEL‐75‐3364‐2161 e‐mail:seceducacaoiraquara@gmail.com 
 

Portaria Nº 04 de 04 de Fevereiro 2019 

 
 

“CONCESSÃO LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR 
  PÚBLICO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”. 
 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE CULTURA E LAZER DA REDE 
MUNICIPAL DE IRAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais lhe são conferidas, combinado com os artigos 102 a 105 da lei 
172/1991. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º– Conceder Licença Prêmio, pelo prazo 90 (noventa) dias, ao servidor 
abaixo relacionado: 
 
MAT SERVIDOR (A) CPF DATA DE 

SAIDA  
DATA DE 
RETRONO  

LOTAÇÃO  

2923 EMERSON DE 
SOUZA COSTA 

993.185.045-
00 

01/07/2019 01/10/2019 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

Art. 2º–Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE IRAQUARA-BA 
 

 
SIMONE NEVES PINTO  

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO  
DEC: 006/2017  

 
 

 

Registre-se e Publique-se 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05FC0265DD3FC112F43C673D8A32C12B

segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0F3CF91464B86BBE33E34062837F0A9

segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0F3CF91464B86BBE33E34062837F0A9

segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0F3CF91464B86BBE33E34062837F0A9

segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0F3CF91464B86BBE33E34062837F0A9

segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, 
GASOLINA, ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019, as empresas: POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 11.331.144/0001-47, cuja proposta final dos lotes II, III montaram um valor global de R$ 
943.600,00 (novecentos e quarenta e três mil e seiscentos reais); J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO 
DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, cuja proposta final dos lotes I e IV 
montaram um valor global de R$ 1.061.350,00 (um milhão, sessenta e um mil, trezentos e cinquenta 
reais). Iraquara, 06 de fevereiro de 2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2019, 
aberta e julgada em 06 de fevereiro de 2019 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedores por item da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO 
DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, as 
empresas: POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.331.144/0001-47, cuja proposta final 
dos lotes II, III montaram um valor global de R$ 943.600,00 (novecentos e quarenta e três mil e 
seiscentos reais); J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
13.690.577/0001-14, cuja proposta final dos lotes I e IV montaram um valor global de R$ 1.061.350,00 
(um milhão, sessenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 06 de fevereiro de 2019. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 003/2019, aberta no dia 06 de fevereiro de 2019, como 
vencedoras as empresas:  POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.331.144/0001-47, 
cuja proposta final dos lotes II, III montaram um valor global de R$ 943.600,00 (novecentos e quarenta e 
três mil e seiscentos reais); J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 13.690.577/0001-14, cuja proposta final dos lotes I e IV montaram um valor global de R$ 1.061.350,00 
(um milhão, sessenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2019. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 089/2019” 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 482301/2019, Pregão Presencial n.º 003/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, cuja proposta final dos lotes I e IV montaram um valor global de 
R$ 1.061.350,00 (um milhão, sessenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.  
Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 06 de fevereiro de 2020. Iraquara, 06 de fevereiro de 2019. 
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 090/2019” 
 

 
Ref. PROCESSO n.º 482301/2019, Pregão Presencial n.º 003/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.331.144/0001-47, cuja proposta final dos lotes II, III montaram um valor global de R$ 943.600,00 
(novecentos e quarenta e três mil e seiscentos reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO 
DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.  Tipo: Menor Preço Por Lote. 
PRAZO: até 06 de fevereiro de 2020. Iraquara, 06 de fevereiro de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A8E3A8885BBE361A36D2CBD16B0382E

segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AA3CFD454364954B99EAED24EF74457



segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00426 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AA3CFD454364954B99EAED24EF74457


		2019-02-11T16:34:11-0300




